aos fundos, perfazendo a área de 484,00m2, fazendo divisa pela frente com a referida via 

pública; com Joaquim Rocha Ferreira e Jesuina Batista. CONTRIBUINTE nº 000054300. 

MATRÍCULA nº 16.721 do Cartório de Registro de Imóveis de Pirajuí/SP. AVALIAÇÃO DO BEM 

- R$ 178.333,00 (cento e setenta e oito mil, trezentos e trinta e três reais), de acordo com a 

avaliação de fls. 614/621 em abril de 2025 e R$ 181.746,71  (cento e oitenta e um mil, 

setecentos e quarenta e seis reais e setenta e um centavos) atualizado até novembro de 

2025. AVALIAÇÃO DO BEM CORRESPONDENTE A PARTE IDEAL DE 50% - R$ 89.166,50 

(oitenta e nove mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), de acordo com a 

avaliação de fls. 614/621 em abril de 2025 e R$ 90.873,36 (noventa mil, oitocentos e setenta 

e três reais e trinta e seis centavos) atualizado até novembro de 2025 

ÔNUS – Consta na Av. 06 Distribuição da Ação Exequenda. DÉBITOS DE IPTU: Não constam 

débitos tributários em aberto até 10/2025. 

LOTE 2 - DATAS - 1ª PRAÇA ocorrerá a partir de 09 de dezembro de 2025 às 14h00min e se

[...]

CONTRIBUINTE nº 000480400. MATRÍCULA nº 2.672 do Cartório de Registro de Imóveis de 

Pirajuí/SP. AVALIAÇÃO DO BEM - R$ 343.333,00 (trezentos e quarenta mil, trezentos e trinta 

e três reais), de acordo com a avaliação de fls. 614/621 em abril de 2025 e R$ 349.905,20 

(trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos) atualizado até 

novembro de 2025. 

ÔNUS – Consta na Av. 02 Averbação de construção de imóvel residencial; Av. 07 Hipoteca em 

favor de RM Petróleo S/A. Av. 08 Distribuição da Ação Exequenda. DÉBITOS DE IPTU: Constam 

débitos de IPTU relativos aos exercícios de 2024 e 2025, no valor de R$ 1.357,48. 

DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL – R$ 1.232.820,39 (um milhão, duzentos e trinta e dois 

mil, oitocentos e vinte reais e trinta e nove centavos), em novembro de 2025.  

DO CONCURSO DE CREDORES - Os débitos que recaiam sobre o bem, seja de natureza 

tributária (IPTU/ITR), propter rem (condomínio), serão sub-rogados no valor da arrematação, 

(art. 130, caput e parágrafo único, do CTN, c/c com o art.